
                                        

                         

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                    

                                   

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                     

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
                     

      

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
      

                     

     

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina 
       

                          

      

Nr.:   29/2025 
      

     

CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
       

                          

          

E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br  Site:  
                     

                                        

                   

   Processo Adm.: 42/2025 
       

                                        

                   

   Data do Processo: 19/03/2025 
       

                                        

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 26327DBE15FC14F3D2E4387385560FF7BA04F962 

   

                                        

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                        

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                        

      

a) Nr. Processo: 
  

42/2025 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

29/2025 - DL 
   

      

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

           

28/03/2025 
   

      

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa especializada para ministrar aulas de violão, acordeom, 
musicalização, treinamento vocal e regência de coral, para manutenção das atividades 
da Secretaria de Educação do Município de Xavantina-SC. 

     

                  

                                        

   

Participante: 36.701.518 VIVIANI VANESSA DEVALLE 
     

                                        

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                        

   

1 Contratação de empresa especializada em ministrar aulas de violão, acordeom e 
treinamento vocal e regência de coral, para ser desenvolvidas nas Oficinas 
Culturais do Município e Musicalização destinada ao Ensino Integral das escolas 
da rede municipal da sede e do distrito de Linha das Palmeiras, visando atender 
às demandas educacionais, em horários e dias da semana dependendo da 
necessidade da municipalidade, totalizando 20 horas semanais, 80 horas 
mensais. - Contratação de empresa especializada em ministrar aulas de violão, 
acordeom e treinamento vocal e regência de coral, para ser desenvolvidas nas 
Oficinas Culturais do Município e Musicalização destinada ao Ensino Integral das 
escolas da rede municipal da sede e do distrito de Linha das Palmeiras, visando 
atender às demandas educacionais, em horários e dias da semana dependendo 
da necessidade da municipalidade, totalizando 20 horas semanais, 80 horas 
mensais. 

10,000 MES 
 

6.200,00 62.000,00 
     

                                

                                        

                 

Total do Participante: 62.000,00 
    

                                        

              

Total Geral: 62.000,00 
   

                                        

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                        

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
        

                                        

             

   

Xavantina,  
 

28/03/2025 
     

            

            

 

VALDENIR JOSÉ MARCHIORO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

  

                                        

  

Sistema: Compras -  Usuário: adriane.spag. Emissão: 28/03/2025, às 13:33:30. Protocolo: 59c61eab-4bca-49b6-b892-d7ed2c5c9fe4 
   

 


